
امهال وام کرونای مراکز گردشگری تا پایان ۱۴۰۰
ایران زمین - عزت الله ضرغامی با اعلام عضویت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی در ســتاد ملی مدیریت کرونا، از امهال وام کرونا تا پایان ســال ۱۴۰۰ خبر داد.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری در توئیتر خبر داد: »در ســتاد کرونا عضو 
شدم. در جلسه شنبه ۲۴ مهرماه استمهال وام های دریافتی مراکز گردشگری تا پایان ۱۴۰۰ و 

مفاصاحساب مالیاتی آنان تا آخر آذرماه به تصویب رسید.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در اوایل تشکیل ستاد ملی کرونا به عنوان 
یکی از اعضا در جلسات حاضر می شد، اما تقریباً از میانه سال ۹۹ این عضو هیأت دولت به 
ســتاد کرونا دعوت نشد. هرچند کارشناسان این وزارتخانه در کمیته های زیرمجموعه ستاد 
ملی کرونا عضویت داشته و پیگیر مطالبات بودند.فعالان گردشگری معتقدند عضویت و 
حضور نداشــتن وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در صحن اصلی ستاد 
ملی کرونا، پیگیری بسیاری از مطالبات را به تعویق انداخته و حتی سوءبرداشت هایی را در به 
نتیجه رساندن و اجرای برخی مصوبات به وجود آورده است که از جمله آنها وتو شدن صدور 
ویزای گردشگری در صحن ستاد ملی کرونا با وجود تأیید در کمیته های زیرمجموعه های این 

ستاد بود که پس از یک سال پیگیری، بتازگی تصویب شده است.
همچنین برخی فعالان گردشگری معتقدند ستاد ملی کرونا از ابتدای تشکیل، برنامه 
درستی برای سفرهای داخلی و تعیین پروتکل های بهداشتی در سفر و همچنین راهکاری 
برای جبران خســارت های وارد شــده به صنعت گردشــگری نداشــته و بدون دریافت نظر 
کارشناسی، تصمیم هایی را گرفته که خسارت مالی و جانی آن بیشتر بوده است. تأکید صرف 
بر »ممنوعیت سفر« و تعطیلی مشاغل گردشگری، بدون ارائه راهکار از جمله ایرادهایی بود 

که فعالان و صاحبان کسب وکارهای گردشگری به این ستاد وارد کرده اند.

اولتیماتوم به دستگاه های دولتی برای تخلیه نوار ساحلی مکران
زاهدان - معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و فنی توســعه مناطق وزارت کشور گفت: 
اراضــی ســاحلی اراضــی مردمی هســتند 
و هیــچ دســتگاه دولتی یــا خصوصی بجز 
برخی دســتگاه های خاص که قانون برای 
آنهــا تعیین کرده حق ندارنــد این اراضی 
را در تصرف خود قرار دهند و حصارکشی 
کنند و باید حداکثر تا هفته آینده نسبت به 

تخلیه اراضی اقدام شود.
به گــزارش ایســنا، »بابک دین پرســت« در نشســت بررســی موانــع و مشــکلات پروژه های 
سواحل مکران افزود: جنوب ایران بالغ بر ۲۷۸۸ کیلومتر نوار ساحلی دارد که در میان چهار 
اســتان از جمله سیســتان و بلوچستان تقسیم شده و این نوار ســاحلی جزو اموال مردم به 
شمار می رود، لذا باید بتوانند از ظرفیت آنها استفاده کنند اما تعدادی از دستگاه ها علاوه 
بر دخل و تصرف، بیش از ۱۵۹ کیلومتر از اراضی را اقدام به حصار کشی و پیشگیری از ورود 
مردم به آن محدوده نیز کرده اند که اگر این موضوع طی یک هفته آینده در سطح استانی 

رفع نشود پس از آن در سطح ملی اقدام و برخورد خواهد شد.
وی بیان کرد: ســازمان توســعه ســواحل مکران با هدف اجرای سیاســت های کلی اقتصاد 
مقاومتی توســط رهبــر معظم انقلاب تدوین و ابلاغ شــد اما در فرایند اجــرای این راهبرد 
اســتراتژیک مشکلاتی هم وجود داشت که نبود ساز و کاری مناسب برای پیگیری و اجرای 
پروژه ها یکی از آنها بود و شــکل گیری ســازمان توســعه ســواحل مکران در دســتور کار قرار 
گرفت و با جدیت در حال پیگیری است. دین پرست افزود: مسیر اجرای پروژه های سواحل 
مکران در برخی مناطق فاقد برق و آب بودند و حتی در نقاطی هم آنتن دهی تلفن همراه 
امــکان پذیــر نبــود در حالی که اینهــا از ملزومات اجرای پروژه ها هســتند. لذا باید در ســند 

توسعه سواحل مکران این استان طی ۱۰ روز آتی برای رفع مشکلات بازنگری شود.

کام نیازمندان با سخاوتمندی باغداران ساوجی 
شیرین شد

ســاوه - همزمــان بــا فصل برداشــت انار، 
طرح شــجره طیبــه همانند ســنوات قبل 
در شهرســتان ســاوه آغاز و کام نیازمندان 
با ســخاوتمندی باغداران ساوجی شیرین 
شــد.به گزارش فارس، طرح شجره طیبه 
حدود 3 سال است به همت کمیته امداد 
امــام خمینی)ره( ســاوه به صــورت جدی 
اجرا می شــود که در آن باغداران با اهدای 

میــوه یک یا چند درخت به نیازمندان علاوه بر اهدای زکات مســتحبی، محصول باغ های 
خود را به سفره نیازمندان می رسانند. 

در این طرح که در روســتاهای سراســر شهرســتان اجرایی می شــود باغداران با نصب یک 
پــلاک روی درخــت خــود، پس از به ثمر رســیدن میوه و محصــول، آن را بــرای توزیع بین 

نیازمندان در اختیار کمیته امداد امام خمینی)ره( قرار می دهند.
رئیــس کمیتــه امداد ســاوه در حاشــیه اجرای این طــرح در روســتای یل آباد کــه همزمان 
با برداشــت انار در باغ های ســاوه آغاز شــده، گفت: طرح شــجره طیبه با هدف بهره مندی 
خانواده های محروم از محصولات باغ ها در چهارمین ســال متوالی در شهرســتان ساوه در 
حال اجراست.حسین ذبیحی با بیان اینکه طرح پلاک کوبی به عنوان یک طرح ابتکاری و 
خداپسندانه با قوت خود در این شهرستان ادامه یافته، افزود: طبق پیش بینی انجام شده 
امسال 3۰ تن از محصولات در طرح شجره طیبه با حفظ کرامت انسانی بین خانواده های 

نیازمند توزیع خواهد شد.

باغداران مازندرانی برای برداشت کیوی عجله نکنند
ساری - مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آمل با بیان اینکه بهترین زمان برداشت کیوی آبان 
ماه است، گفت: باغداران از برداشت زود هنگام کیوی به  دلیل پایین بودن قند، ترش مزه 

بودن و نداشتن عطر و طعم واقعی در رقابت با بازار پسندی خودداری کنند.
به  گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ســید حســین اســلامی افزود: کیوی در مقایسه با سایر 
درختان نیمه گرمسیری با آفات و بیماری های کمتری مواجه بوده و خسارت زیادی از این 

نظر متحمل نمی شود و مقاومت آن به سرما بیش از مرکبات است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان افزود: 3۵۰ هکتار از باغ های کیوی این شهرســتان بارور 

است که پیش بینی می شود بیش از ۸ هزار و ۸۰۰ تن کیوی برداشت شود.
وی افزود: بهترین نوع کیوی برای صادرات،»هایوارد« است که به کشور های آسیای میانه، 

حوزه خلیج فارس و روسیه صادر می شود.

حل مشکلات بشاگرد نیازمند اعتبارات ویژه است
بندرعباس - اســتاندار هرمزگان گفت: مشکلات بشاگرد با اعتبارات جاری و عمرانی قابل  

حل نیست و رفع مشکلات این شهرستان نیازمند بودجه و اعتبارات ویژه است.
به  گزارش خبرگزاری فارس، مهدی دوستی افزود: این شهرستان با مجموعه ای از مشکلات 
مختلف در زمینه های راه، آب، برق، زیرساخت های آموزش و اشتغال مواجه است و برای 
تسریع در امور این شهرستان بایستی منابع جدیدی برای آن پیش بینی شود.وی با اشاره به 
مشکلات مدارس شهرستان بشاگرد، گفت باید با اقدامی سریع و در کوتاه مدت، امکانات 
آموزشی لازم برای تحصیل دانش آموزان این شهرستان فراهم شود که این موضوع جدی 

پیگیری خواهد شد و پس از آن کارهای دائمی در این زمینه صورت خواهد گرفت.

آبیاری سیار باغ های استان اصفهان تا آخر مهر
اصفهان - رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات ســازمان جهاد کشــاورزی 
اصفهان گفت: آبیاری سیار باغ های در معرض خشکی این استان که از ماه های گرم 

امسال و با هدف حفظ درختان آغاز شده بود تا آخر مهر ادامه دارد.
به گزارش ایرنا، عباســعلی جمشــیدی مســاحت ایــن باغ ها را بالغ بــر ۲۰ هزار هکتار 
برآورد کرد و افزود: بیشــتر آنها در شهرســتان های لنجان، فلاورجان، خمینی شــهر، 

نجف آباد، اصفهان و مبارکه قرار دارند.
وی با بیان اینکه آبرســانی با تانکرهای ۱۰ تا 3۰ متر مکعبی در ســطح شهرســتان ها 
انجام شــده اســت، ادامه داد: آبرســانی های امسال با توجه به وســعت خشکسالی و 

کاهش چشمگیر بارش ها بیش از سال های گذشته و افزون بر چهار هزار مورد بود.
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با اینکه استان بوشهر در کنار خلیج فارس قرار 
دارد امــا تأمین آب آشــامیدنی برای مردم این 
استان از جمله مشــکلاتی بوده که سال هاست 
با آن مواجه هستند. به گفته مسئولان استانی، 
اســتان بوشــهر از نظر آب شــرب با کمبودهای 
جــدی روبــه رو اســت و ۸۰درصــد آب مصرفی 
استان بوشــهر از طریق استان های مجاور نظیر 
اســتان  فــارس و کهگیلویــه و بویراحمد تأمین 

می شود.
از یــک ســو، وجــود شــرایط آب و هوایــی گرم و 
خشــک، خشکســالی های طولانــی و مســتمر 
و نیــز برداشــت های بی رویــه از منابع آبــی و از 
ســوی دیگــر افزایش مصرف آب برای شســت 
و شــوهای مکــرر به دلیل شــیوع ویــروس کرونا 
دراســتان بوشــهر، موجب شــده که چالش کم 

آبی در استان افزایش یابد.
رئیس جمهوری نیز در ششــمین ســفر استانی 
خــود در اســتان بوشــهر کــه ۱6مهرمــاه جــاری 
صــورت گرفــت بر تأمین آب اســتان بوشــهر از 
طریق تأسیســات آب شیرین کن نیروگاه اتمی 
تأکیــد کــرد و افــزود: ظرفیــت افزایــش تأمیــن 
آب شــرب از ایــن طریــق وجــود دارد؛ ضمــن 
اینکــه فعــال شــدن آب شــیرین کن ها نیز جزو 

اولویت های دولت است.
آیت الله سیدابراهیم رئیسی، تأمین آب شرب 
اســتان بوشــهر را از مطالبات مردم و مسئولان 
استان دانست و گفت: تحقق این مهم از طریق 
تعهد ســازمان انــرژی اتمی به میــزان حداقل 
۷۰هــزار مترمکعــب و آب شــیرین کــن انجام 
خواهــد شــد. در همین راســتا به هر میــزان که 
اعتبــار برای اجــرای طرح های آب شــیرین کن 
اســتان بوشهر نیاز باشــد از طریق دولت تأمین 
خواهــد شــد کــه پیگیری هــای اســتاندار در این 

زمینه اثرگذار است.
وی اضافــه کــرد: نمی شــود اســتان بوشــهر بــا 
داشــتن ۶۰۰ کیلومتــر مــرز آبــی در تأمیــن آب 
آشــامیدنی بــا مشــکل روبــه رو باشــد.در حــال 
حاضــر 4۰ شــهر اســتان بوشــهر بــا جمعیــت 
شــبکه  پوشــش  زیــر  نفــری  و 5۹۰  ۹34هــزار 
آب و 3شــهر بــا جمعیــت ۲۸۰هــزار و ۱۸ نفــر 
زیرپوشش شبکه فاضلاب قرار دارد. همچنین 
در حوزه روستایی نیز از مجموع 6۲۱ روستاهای 
اســتان، 5۱6 روســتا بــا جمعیــت ۲۸۷هــزار و 
۲5۹ نفر معادل ۹۸/4درصد از شبکه آبرسانی 

برخوردار هستند.
عبدالحمید حمزه پور، مدیرعامل شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان بوشــهر نیز درباره مشکلات 
تأمیــن آب آشــامیدنی این اســتان بــه »ایران« 
می گویــد: منابــع تأمین آب در اســتان بوشــهر 
محــدود و اغلب بــا طی مســافت های طولانی 

از اســتان های فــارس و  وهزینه هــای ســنگین 
کــه  می شــود  تأمیــن  بویراحمــد  و  کهگیلویــه 
عمده تریــن این منابع آبی شــامل 4۷درصد از 
خط انتقال ســد کوثر، ۲۸درصد از خط کازرون، 
۹درصد از آب شیرین کن های استان و۱6درصد 
از منابــع آب محلــی نظیر چاه، چشــمه و ســد 

تأمین می شود.
وی بــا اشــاره به خشکســالی های بی ســابقه در 
چند سال اخیر وافزایش چشمگیر دمای هوا در 
کشــور می افزاید: مصرف آب در بین مشترکان 
بوشــهر  اســتان  در  فاضــلاب  و  آب  شــرکت 
افزایــش یافته و میزان آن در اســتان به بالاتر از 

استانداردهای کشوری رسیده است.
خشکســالی های  می دهــد:  ادامــه  حمزه پــور 
بی سابقه طی ســال های اخیر نیز موجب شده 
وضعیت آب آشــامیدنی اســتان از نظر کمی و 
کیفی بخصوص در مناطقی که از منابع محلی 
تأمین می شــود بــا کاهش رو به رو شــود. لذا به 
ناچار تعدادی از آنها از مدار بهره برداری خارج 

شده است.
ایــن مســئول اضافــه می کنــد: همچنیــن عدم 
به دلیــل  پروژه هــا  از  به موقــع  بهره بــرداری 
تخصیــص نیافتــن اعتبــارات لازم و کافی و نیز 
تغییرات شدید نرخ ارز و عدم اعطای تسهیلات 
بانکــی به موقع به شــرکت های ســرمایه گذار از 

دیگر علل مشکلات تأمین آب بوده است.
ë  در اســتان  تأمیــن  مشــکل  بیشــترین   

شهرستان های جم و عسلویه
آب  مجمــوع  در  اینکــه  بیــان  بــا  حمزه پــور 
تخصیصــی در تمامــی نقاط اســتان مطابق با 
تعداد جمعیت و براســاس استاندارد مصرف 
اســت اما متأســفانه در برخی نقاط بخصوص 
روستاها، آب آشــامیدنی برای کشاورزی، خانه 
باغ هــا و دام هــا اســتفاده می شــود کــه در ایــن 

صورت با مشکل کمبود آب مواجه می شویم.
وی با اعلام اینکه در حال حاضر شهرستان های 
جــم  شهرســتان  بخصــوص  اســتان  جنوبــی 
وعسلویه با بیشترین مشــکلات تأمین آب روبه 
رو هســتند، می افزایــد: از آنجــا کــه آب مصرفی 
شهرستان جم به طور کامل از منابع آب محلی 
تأمین می شود و این شهر به دلیل وجود صنایع 
در شــهرک های آن، جمعیــت غیربومی زیادی 
دارد لــذا مشــکل تأمیــن آب در چنیــن شــهری 

بیشتر است.
حمزه پور اضافه می کند: در شهرستان عسلویه 
نیــز بــا توجــه بــه افزایــش جمعیت کارگــری و 
استقرار آنها در مناطق صنعتی، سرانه آبی که 
به این شــرکت تخصیص داده شــده متناســب 
با جمعیت آن نیســت، لذا مشــکل تأمین آب 
بیشتر مشاهده می شود. البته در شهرستان های 
دشتســتان و تنگســتان نیز که از شهرستان های 
پرجمعیت اســتان هســتند نیز در برخی نقاط 

دارای مشکل تأمین آب هستیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر 
اظهار می دارد: در حال حاضر ۱6پروژه آبرسانی 
مهــم در ســطح اســتان در حــال اجراســت که 
تکمیل آنها نیازمند ۲۰هزار و 5۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار اســت. همچنین 3پــروژه مهم دیگر نیز 
در حــوزه فاضــلاب در حال اجراســت که برای 
تکمیــل و بهره بــرداری از آنهــا بایــد یکهــزار و 

۱۰۰میلیارد ریال اعتبار صرف شود.
ë  حــذف جیره بنــدی آب در محــات جنوبی 

بوشهر
وی اجرای ۱3۷کیلومتر شبکه و خطوط انتقال 
فاضلاب در ســطح اســتان، راه انــدازی تصفیه 
خانــه فاضلاب در شــهر بوشــهر، بهره بــرداری 
بهره بــرداری  شــهری،  فاضــلاب  34پــروژه  از 
از ۷۱پــروژه آب در ســطح روســتاهای اســتان، 
اجــرای۸64 کیلومتر خط انتقال آب درســطح 
شــهرها و روســتاهای استان بوشــهر، تکمیل ۸ 

مجتمع آبرســانی روســتایی در ســطح اســتان 
بوشهر و حذف طرح جیره بندی آب درمحلات 
جنوبی شــهر بوشــهر را از جملــه فعالیت های 

انجام شده در استان عنوان می کند.
حمزه پــور بــا بیــان اینکه هــم اکنــون ۱6درصد 
از آب شــرب اســتان از منابــع داخلــی اســتان 
و6  فعــال  چــاه  حلقــه  شــامل ۱۸۲  و  تأمیــن 
دهنه چشــمه وســدهای موجــود می شــود، در 
خصوص وضعیت آب شــیرین کن های استان 
نیــز می گویــد: طــی ســال های اخیــر به دلیــل 
خشکســالی های مــداوم منابــع تأمیــن آب در 
کازرون و در بخش های محلی اســتان، ظرفیت 
آب شــیرین کن های موجود در اســتان از ســال 
۹۷ تاکنون افزایش داشته است. همچنین این 
شــرکت به حفر ۲5 حلقه چاه جدید در ســطح 
استان و3 باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت 5۰هزار 

مترمکعب اقدام کرده است.
وی می افزاید: شــرکت آب و فاضلاب اســتان از 

ســال۹۱ ساخت و مطالعه آب شیرین کن ها در 
سطح استان را آغاز کرد به گونه ای که هم اکنون 
۱۷ آب شــیرین کن در حال بهره بــرداری، اجرا 
یا در مرحله مناقصه و انتخاب سرمایه گذار قرار 
دارد. از این تعداد 4آب شــیرین کن شــهرهای 
بوشــهر، کنگان، نوارســاحلی شهرستان دشتی 
و شــهر ســعدآباد با ظرفیــت 3هــزار و ۱۰۰متر 
مکعب در شبانه روز در حال بهره برداری است.

حمزه پور ادامه می دهد: طرح ۸ آب شیرین کن 
نیــز بــا ظرفیــت ۱۰4هــزار و5۰۰مترمکعــب در 
شــبانه روز در حــال اجراســت که حــدود 4۰هزار 
مترمکعب آب آنها تا پایان سال جاری و 64هزار 
و 5۰۰مترمکعب نیز تا پایان ســال آینده به طور 
شــبانه روزی وارد مدار بهره برداری خواهد شــد 
و فقــط هزینه 3 طــرح از این آب شــیرین کن ها 
با ســرمایه گذاری ۱۰هــزار میلیارد ریــال در حال 
اجراســت. همچنیــن پــروژه 5آب شــیرین کــن 
نیــز با ظرفیت شــبانه روزی 45هزار مترمکعب 
در مرحله تهیه اســناد مناقصه یا ابــلاغ قرارداد 
پروژه قــرار دارد.وی افزایش ظرفیت تأمین آب 
از طریق آب شــیرین کن هــا و رفع موانع موجود 
بــرای بهره بــرداری  تســهیلات ســرمایه گذاران 
از  را  از آب شــیرین کن هــای موجــود  ســریع تر 
راهکارهــای رفــع مشــکل تأمیــن آب در اســتان 
بوشهر عنوان و اضافه می کند: افزایش اعتبارات 
توســعه و بازســازی بــا هدف ترمیم شــبکه های 
آبرســانی و اختصــاص ردیف هــای اعتبــاری در 
مجتمع های دارای اولویت در بخش روستایی از 

دیگر راهکارهاست.

تشنگی بوشهر در کنار 600 کیلومتر مرز آبی
فقط 16درصد آب آشامیدنی بوشهر از منابع داخلی استان تأمین می شود

زهره توکلی
خبرنگار

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان بوشهر : در حال 
حاضر شهرستان های جنوبی استان بخصوص شهرستان 

جم وعسلویه با بیشترین مشکات تأمین آب روبه رو 
هستند،  از آنجا که آب مصرفی شهرستان جم به طور 

کامل از منابع آب محلی تأمین می شود و این شهر به دلیل 
وجود صنایع در شهرک های آن، جمعیت غیربومی زیادی 

دارد ، مشکل تأمین آب در چنین شهری بیشتر است

خرم آبــاد - ســازمان بهزیســتی اســتان 
لرستان به انتشار خبر و تصاویر کتک و آزار 
یک سالمند در خانه سالمندان شهرستان 

بروجرد واکنش نشان داد.
گذشــته  روز  دو  در  تســنیم  به گــزارش 
کلیپــی تلــخ و ناراحــت کننــده در فضــای 
مجازی منتشــر شــد که در خانه سالمندان 
شهرستان بروجرد یک سالمند مورد کتک 

کاری قرار می گیرد.
مشــاهده ایــن تصاویــر تلــخ و ناراحت 
کننده با واکنش های گســترده ای در فضای 
مجازی همراه شد و همه خواستار برخورد 

قاطع با مسببین این مسأله شدند.
کرم یــاری مدیرکل بهزیســتی لرســتان 
با بیان اینکه کلیپ منتشــر شــده در فضای 
مجــازی مربوط به تابســتان ســال گذشــته 
اســت اظهار داشــت: این رویداد مربوط به 
تابستان ســال ۱3۹۹ در شهرستان بروجرد 
و مرکز غیر دولتی سالمندان امام علی)ع( 

بوده است.
وی افــزود: متأســفانه به دلیــل اختلاف 
مؤســس خانه ســالمندان بروجــرد با یکی 
از شــهروندان بروجــردی به گفته مؤســس 
خانه ســالمندان طــرف مقابل بــا تحریک 
افــرادی از درون خانه ســالمندان اقدام به 

ساخت چنین کلیپی کرده اند.

مدیرکل بهزیستی لرســتان عنوان کرد: 
پس از این اتفاق و باخبر شــدن از ماجرای 
ســالمند آزاری مرکــز مداخلــه در بحران و 
اورژانــس اجتماعی بهزیســتی شهرســتان 
همچنیــن  و  اســتان  بهزیســتی  بروجــرد، 
رئیس پلیس اطلاعات و امنیت، رســیدگی 
به این موضوع را در دستور کار قرار دادند.

ë  اخراج 3 نفر از پرســنل خانه سالمندان
بروجرد

وی بیــان کــرد: بــا پیگیری هــای انجــام 
شــده در همان زمان سه نفر از پرسنل این 
مرکــز نگهــداری اخــراج شــدند و نگهبــان 
مرکز کــه در کتک کاری همــکاری دارد 34 
روز بازداشــت و بــا توجــه به حکــم دادگاه 
مبنی بر ضرب و جرح عمدی بدون آثار به 

3۰ ضربه شلاق محکوم شد.
ضــارب  فــرد  متأســفانه  گفــت:  یــاری 
اصلــی چــوب به دســت بــا لباس مشــکی 
در کلیــپ یکــی از ســالمندان مقیــم مرکــز 

نگهداری سالمندان بروجرد است.
وی تصریــح کــرد: بــا وجــود اینکــه این 
مرکــز نگهــداری در دادگاه تبرئــه شــد ولی 
کــه در صــورت تکــرار  تذکــرات داده شــد 
منحل می شــود ولــی خوشــبختانه تاکنون 
بــا توجه بــه نظارت های مســتمر این مرکز 

تاکنون تخلفی نداشته است.

 زاهــدان - محمد شــکوهی فر: مدیرعامل آب و فاضلاب سیســتان و 
بلوچستان گفت: 3 هزار و ۸4 روستا با جمعیت یک میلیون و ۱۷۷ هزار 
نفر از نعمت آب آشــامیدنی برخوردار هســتند و شاخص بهره مندی از 

آب شرب در این بخش ۷۱.5 درصد است.
علیرضــا قاســمی بــا اشــاره بــه اینکــه ۲ هــزار و 5۱۰ روســتای فاقــد 
تأسیســات آب جمعیتی بالغ بر ۲56 هــزار نفر را در خود جای داده اند، 
اضافه کرد: به دلیل پراکندگی جمعیت، اولویت آبرســانی با روســتاهای 
بــا جمعیت بالاتر به منظور افزایش ســطح بهره مندی مردم از نعمت 

آب شرب است.
قاســمی گفــت: به منظــور تأمین آب پایدار در شــهرها و روســتاهای 
اســتان سیســتان و بلوچســتان، در ســنوات گذشــته مطالعات مربوط به 
تأمین آب شــهرها و روســتاهای اســتان صــورت گرفته و بر این اســاس، 
4 طرح بزرگ آبرســانی به شــهرها شــامل طرح آبرســانی به شــهرهای 
سیستان، طرح آبرسانی به شهرهای چابهار و کنارک، طرح آبرسانی به 
شــهر خاش و طرح آبرسانی به نوک آباد در قانون بودجه سنواتی دارای 
ردیــف اعتباری هســتند که تــا پایان ســال ۱3۹۹ بیــش از 43۰۰ میلیارد 
ریال در طرح های مذکور هزینه شــده و برای تکمیل آنها به مبلغ ۱۰۰۰۰ 

میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
وی با اشــاره به وضعیــت این طرح ها تصریح کرد: طرح آبرســانی به 
شــهرهای سیســتان با پیشــرفت فیزیکی ۹4 درصد در حال اتمام است و 
طرح آبرسانی به چابهار و کنارک با توجه به نگاه ویژه دولت به این طرح، 

امید می رود با تزریق اعتبارات مورد نیاز تا دو سال آینده به اتمام برسد.
وی ادامه داد: آبرســانی به شهر خاش که فاینانس ماده 56 هست و 
در مرحله مناقصه و فرایند انتخاب پیمانکار اســت و همچنین آبرسانی 

به نوک آباد نیز تا پایان سال به بهره برداری می رسد.
قاســمی بــه اقدامــات مــورد نیــاز بــرای تأمین آب شــرب شــهرهای 
اســتان در راســتای رفــع کمبودهــا اشــاره کرد و گفــت: با توجــه به وجود 
ظرفیت مهم واســتراتژیک آب های زیرزمینی دشت تهلاب و همچنین 
تخصیص مصوب شــده به میزان ۲۰ میلیون مترمکعب در ســال برای 
آب شــرب شــهر زاهدان و روستاهای مســیر این طرح می تواند به عنوان 
بهترین گزینه تأمین آب شهر زاهدان با توجه به خشکسالی های موجود 

و عدم آورد رودخانه هیرمند به دشت سیستان تلقی گردد.
کــه  از مــک ســوخته )روتــک(  ادامــه داد: همچنیــن آبرســانی  وی 
مطالعــات آن توســط آب منطقه ای انجام شــده جزو طرح هایی اســت 
که برای شهرســتان ســراوان که یکی از شــهرهای بزرگ استان است و با 

معضل کمبود آب مواجه است کلید خواهد خورد.
قاســمی افزود: علاوه بر این آبرســانی از ســد ماشــکید علیا و ســفلی 

بــرای 3 شــهرِ ســراوان، ســوران و مهرســتان و 4۹ روســتا انجــام خواهد 
شــد و آبرســانی از جلگه چاه هاشــم نیز که مطالعات آن توسط شرکت 
برای روســتاهای مســیر و شــهر فنوج به اتمام رســیده اســت و در انتظار 

تخصیص ردیف اعتباری است.
مدیرعامــل آب و فاضــلاب اســتان بــا اشــاره بــه وضعیــت ســامانه 
از طریــق ســامانه های  اســتان  نمک زدایــی موجــود گفــت: در ســطح 
نمک زدایــی آب شــرب مــورد نیــاز شــهروندان در شــهرهای زاهــدان، 
چابهــار و کنــارک و تعــدادی از روســتاهای شهرســتان دشــتیاری تأمین 
می شــود و با پیگیری های انجام شــده در ســفر اخیر وزیر نیرو به اســتان 
یک مجوز دیگر به میزان 5۰ هزار مترمکعب برای طرح آب شیرین کن 

جنوب استان اضافه خواهد شد.
قاسمی با اشاره به طرح های مهم حوزه روستایی اظهار کرد: در حال 
حاضــر ۱5 مجتمع آبرســانی بــزرگ و ۱۰ پروژه تک روســتایی در برنامه 
اجرایی استان قرار دارد که با تکمیل این مجتمع ها شاخص بهره مندی 
از آب روســتاهای اســتان به ۸3 درصد می رســد. همچنیــن ۱5 مجتمع 

آبرسانی روستایی نیز در حال مطالعه می باشد.
مدیرعامل آبفای اســتان در بخش دیگری از سخنان خود به جهش 
دو برابــری اعتبارات اشــاره کــرد و گفت: در ســال جاری جهش خوبی را 
در اعتبارات شــاهد بودیم، در بخش شــهری حدود 6۲۷ میلیارد تومان 
اعتبــار مصوب داریم که 6۰ درصد آن تخصیص یافته اســت، در بخش 
روســتایی 5۸3 میلیــارد اعتبــار مصــوب بــوده که ۲۲ درصــد تخصیص 
یافتــه و بخــش فاضلاب نیز ۲۹۷ میلیارد تومان اســت کــه ۱۲۸ میلیارد 

تخصیص داشته است.

 شاخص بهره مندی آب شرب
در روستاهای سیستان و بلوچستان به 7۱ درصد رسید

 پشت پرده ماجرای کتک کاری 
در خانه سالمندان شهرستان بروجرد
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